
（単位：千円未満切捨て）

Ⅰ 流 動 資 産 1,149,897 Ⅰ 流 動 負 債 642,052

現 金 及 び 預 金 698,822 買 掛 金 92,200

売 掛 金 143,705 短 期 借 入 金 395,000

有 価 証 券 160,055 1年以内返済借入金 87,890

た な 卸 資 産 86,627 未 払 金 5,384

繰 延 税 金 資 産 28,396 未 払 費 用 31,118

そ の 他 32,879 未 払 法 人 税 等 1,328

貸 倒 引 当 金 △ 590 未 払 消 費 税 等 5,153

預 り 金 21,983

賞 与 引 当 金 1,993

Ⅱ 固 定 資 産 956,836 Ⅱ 固 定 負 債 80,190

  有 形 固 定 資 産 788,768 退 職 給 付 引 当 金 76,540

建 物 363,252 預 り 保 証 金 3,650

器 具 及 び 備 品 27,304

土 地 379,024

そ の 他 19,187

  無 形 固 定 資 産 3,190

ソ フ ト ウ ェ ア 1,486

電 話 加 入 権 1,703

Ⅰ 株 主 資 本 1,384,491

  投資その他の資産 164,876  　資　　本　　金 50,000

投 資 有 価 証 券 6,766

関 係 会 社 株 式 71,400  　資 本 剰 余 金 180,000

敷 金 23,328  資 本 準 備 金 130,000

保 険 積 立 金 23,717  その他資本剰余金 50,000

繰 延 税 金 資 産 25,439

そ の 他 14,224  　利 益 剰 余 金 1,154,491

 その他利益剰余金 1,154,491

    繰越利益剰余金 1,154,491

科     目 金    額 科     目 金    額

貸 借 対 照 表

資 産 の 部 負 債 の 部

第 33 期　 （令和 5年 1月31日現在）

負 債 合 計 722,242

純 資 産 の 部

資 産 合 計 2,106,734 負 債 及 び 純 資 産 合 計 2,106,734

純 資 産 合 計 1,384,491



（単位：千円未満切捨て）

1,680,198
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2,061 13,939

89,754

151 151

89,602

△ 8,616

△ 7,345

73,640

そ の 他 の 営 業 外 収 益

科 目

売 上 高

売 上 高

有 価 証 券 評 価 損

売 上 原 価

売 上 原 価

売 上 総 利 益

当 期 純 損 失

損 益 計 算 書

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

営 業 外 費 用

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

      第 33 期　（自令和 4年 2月 1日　至令和 5年 1月31日）

金 額

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

経 常 損 失

特 別 利 益

法 人 税 等 調 整 額

税 引 前 当 期 純 損 失

支 払 利 息

そ の 他 の 営 業 外 費 用

固 定 資 産 売 却 益



個　　別　　注　　記　　表

１．本計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成している。

２．重要な会計方針に関する注記

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法
① 関係会社株式 移動平均法による原価法によっております。
② その他有価証券 決算日の市場価格等に基づく時価法によっております。

(2) たな卸資産の評価基準及び評価方法
① 商品 総平均法による原価法によっております。

(3) 固定資産の減価償却の方法
① 有形固定資産

物については定額法）を採用しております。
② 無形固定資産 定額法によっております。

(4) 引当金の計上基準
① 貸倒引当金

② 賞与引当金
すべき金額を計上しております。

③ 退職給付引当金
退職によった場合の要支給額の総額を計上しております。

(5) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項
① リース取引の処理方法

を費用処理しております。
② 消費税等の会計処理 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

３．貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額 千円
(2) 担保に供している資産及び対応する債務 建物 千円

土地 千円
短期借入金 千円

４．株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度の末日における発行済株式の数 2,050 株

第 33 期　（自令和 4年 2月 1日　至令和 5年 1月31日）

定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物〔建物附属設備を

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については法人税法の
規定に基づく法定繰入率により、貸倒懸念債権等の特定の債権については

従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当事業年度で負担

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末日における自己都合

個別に回収可能性を勘案し回収不能見積額を計上しております。

リース取引については、賃貸借取引に係る方法により、支払リース料

260,000

10,324
175,468

389,640

除く。〕並びに平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築


